
Téma týdne 3.5.- 7.5.2021 

„Moje maminka” 

 

Obsah: 

1) Píseň „To se podaří“  ( Lucie Sedláčková 💓 - Maminko, mámo – YouTube ) 

2) Pečení pro maminku k svátku 

3) Básnička - „Maminkám”, „Co je máma”, „Když Tě máma pohladí”  

4) Pracovní listy: 

a) Matematická pregramotnost - Náušnice, Balónky 

b) Grafomotorika - Kabelka, Vlasy, Váza 

c) Zrakové vnímání - Srdce, Váza, Srdíčko pro maminku, Písmenko M 

5) Pohádky - Čtenářská pregramotnost  

a) Králičí maminka 

b) Jak se dítě narodí 

c) Když rozkvete suchá třešeň 

6) Výtvarné činnosti - Srdíčka na tácku - stříhat, lepit, kreslit 

7) Co mám dneska za práci 

8) Jazyková a sluchová cvičení - Zamotané rodiny, Rodina 

9) Angličtina - Family and Friends, Mothers Day 

10) Omalovánky  

https://www.youtube.com/watch?v=Jmak0MdMOs8


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PEČENÍ PRO MAMINKU K SVÁTKU: 

 

MAMINKY BUDOU MÍT V NEDĚLI 

SVÁTEK! CO JIM TAKHLE K SVÁTKU 

NEBO JEN TAK PRO RADOST UPÉCT TŘEBA 

CHLEBA, JAK SE ZPÍVÁ V PÍSNIČCE Z 

POHÁDKY NEBO VYZKOUŠET NAŠE 

ZDRAVÉ „MRKVÁNKY”? 
 

PŘIKLÁDÁME RECEPT: 
 

40 dkg polohrubé mouky (může být tmavá) 

20 dkg nastrouhané mrkve 

1 máslo 

1 kypřící prášek do pečiva  

špetka soli 

  

 

 



MAMINKÁM M. Kružíková 

Slyšte, slyšte novinky, 
máme tu dnes maminky! 

Maminky i babičky, 
poslechnou si básničky 

(písničky). 
O tom, jak si děti hrají, 
o tom, že je rády mají, 

v úterý i v pátek,  
i když není svátek. 

Maminko, jsi moje nebe. 
Pohladíš mě a já tebe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CO JE MÁMA 

 

Když je zima, máma je šála, 

teploučká šála, aby mě hřála, objímá 

mě pevně, když je venku sníh.  

Když je mi smutno, když se mi 

stýská, máma je ptáček, který mi 

píská, pak mě začne pírkem šimrat v 

dlaních. 

Pošimrá si mě a zaštěbetá: 

„Poletím s tebou na konec světa   

A když se pak směju, máma je můj 

smích.  

(D. Fischerová') 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KDYŽ MĚ MÁMA POHLADÍ 

 

Když mám v botě kamínek  

nebo když mám bouli,  

z očí jako pramínek  

hned se slza koulí. 

První teče potokem, 

druhá krůček za krokem,  

třetí jen tak lechtá víčko,  

čtvrtá už mi nevadí,  

s pátou zmizí trápeníčko,  

když mě máma pohladí.



 

Náušnice 
Úkol: Mamince se smíchaly náušnice. Pomoz jí je roztřídit. Najdi 2 stejné páry, 

 

 
 

 

 



 

Počty 
Úkol: Spočítej, kolik vidíš balónků, kytiček a srdíček. Počet zaznač do okýnek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kabelka 
Úkol: Dokonči zdobení maminčiny kabelky. Obtáhni přerušované a tečkované čáry. 

  

 

 



 

Víš, jak se jmenuje tvoje maminka? Co ráda dělá?  

Vezmi si tužku a dokresli mamince vlasy a vybarvi si ji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13. Den matek — Kytice pro maminku 5+  BIO 
 

000 

Dokresli tužkou vázu s květinami. Vázy je vidět jen polovina, dvě květiny ve váze 

chybí. Květiny i váza vpravo musí být stejné, jako na levé straně. Květiny pro 

maminku k svátku vymaluj pastelkami. 

 

  



 

Váza 
Úkol: Vybarvi vázu podle počtu puntíků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 zeleně, 2 modře, 3 hnědě, 4 žlutě, 5 oranžově, 6 Červeně. 



 

14. Den matek  Srdíčko pro maminku 5+  BIO  PSY  INT 
000 

Najdi a vymaluj v každé řadě dvě stejná srdíčka. Řekni, jaký dárek připravíš mamince 

ke Dni matek ty. 

 

 

 

 

 



 

Písmeno M 

Úkol: Zakroužkuj písmenko M červenou pastelkou. 

 

 

MAMINKA    TATÍNEK 

 MÁM TĚ RÁD BABIČKA  PES 

MAMINKA RODINA      NOHA        BOTA 

SEN BOUDA RUKA  KOČKA  STŮL  TUŽKA 

TABULE AKTOVKA MIMINKO POUZDRO 

MIM MÝDLO PASTELKA FOTBAL MŇAU 

JARO TOM TAŠKA DŮM SŮL LÉTO 

MLÉKOMASKA ŠAŠEK MASO KLAUN             

PEPŘ             STŘECHA             BROUK 

TRÁM    MOUKA 

 TULIPÁN GUMA 

 KYTKA SVĚT ZEMĚ 

NÁMĚSTÍ 

SOVA 

SLUNCE 

SRDCE 

 

 

 

 

 

 



 

Povídání o maminkách a dětech 
 

KRÁLIČÍ MAMINKA 

Leontýna Mašínová 

 

„Pojď se, Sášo, na něco podívat,” 
volal tatínek. Ukázal do králičího 
kotce a ptal se: 

„Vidíš v rohu to chmýří?” 

„Vidím. Jako by se hýbalo.” 

„To si myslím, vrtí se tam malí 
králíčkové, vidíš? ” 

Tatínek nadzvedl chmýří. 

„Jéje, to jsou krásní králíčkové 
takoví malinkatí,” jásal Sáša, „dej 
mi je, tati, já si s nimi budu hrát.” 

„To nejde, hochu,” vysvětlil 
tatínek, „to jsou teprve taková králičí 
miminka, musí zůstat v teple pod 
peřinkou.” 

Tat'ka přikryl králíčky a Sáša se zeptal: 

„Ty jsi jim, tati, tu peřinku dal?” 

„Ne, tu dostali od své maminky králice. Podívej se, jak je pod krkem 
poškubaná. Odtamtud si sama vyškubala chlupy a natřásla z nich svým 
dětem peřinku.” 

„Bolelo ji to?” staral se Sáša. 

„Možná! Ale každá maminka má své maličké ráda a nic nedbá na bolest, jen 
když je dětičkám dobře!” 

„To je hodná maminka,” řekl Sáša, „jako ta naše, vid', tati! ” 

(Věneček povídek) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

JAK SE DÍTĚ NARODÍ 

Karel Bečka 

 

Zvědavá holčička z hájovny dlouho nemohla usnout, protože stále myslela na to, 

co jí tatínek vyprávěl. A když se jí konečně zavřela očka, zdál se jí náramně divný 

sen. Zdálo se jí, představte si, že spí v maminčině bříšku. Bylo tam jako v pokojíčku, 

ležela ve své postýlce a v náručí měla svou nejmilejší panenku. Moc krásně se jí tam 

spalo, a když se probudila, měla na stolečku snídani, nic jí tam zkrátka nechybělo. 

Jenom ven jít nemohla. 

Až jednou ji probudilo takové zvláštní světlo. U postýlky stála stará babička, 

docela jako v pohádce, a povídala tichounkým hlasem: „Už je čas, abys přišla na svět, 

holčičko. Podej mi hezky ruku a pojď se mnou.” Vzala holčičku za ruku a šly spolu 

devaterými dveřmi, a ty dveře se před babičkou otvíraly a za holčičkou zase samy 

zavíraly. Až se otevřely deváté dveře, uviděla holčička veliké světlo, květiny a 

stromy ... Jen babičku už neviděla, ta někam zmizela, a holčička šla sama mezi 

sněženkami a fialkami, až najednou zahlédla svou maminku, a maminka se 

pořád přibližovala, holčička už viděla maminčin obličej a její krásné, veliké oči 

. . . 

A maminčiny oči se dívaly, jak se holčička pomalu probouzí ze spánku, jak 

mžourá, a najednou se holčička přitulila k mamince a povídá: „Představ si, 

maminko, co se mi dneska zdálo!” A všechno mamince vyprávěla. Maminka si 

sedla k její postýlce a poslouchala. A když holčička skončila, maminka řekla: 

„Víš, holčičko moje, pohádka by to byla pěkná, jenže doopravdy to tak vůbec 

nebylo.” 

„A jak to bylo doopravdy?” 

„Když to chceš vědět,” řekla maminka, „tak ti to povím. 

Než se děťátko narodí, opravdu spí v maminčině bříšku. Ale nemá tam 

pokojíček a postýlku, kdepak, to všechno by se dovnitř nevešlo, ani to není 

potřeba. Na začátku je děťátko malé, ještě menší než špendlíková hlavička, a 

stačí mu jen docela málo místa. Leží v malé, měkké dutince, kterou má maminka 

hluboko v bříšku, a tam pomaloučku roste. Nemůže ještě samo jíst, ani pít, ani 

dýchat, a tak dostává od své maminky všechno, co potřebuje k růstu. Děťátko je 

větší a větší, za nějakou dobu se začíná samo hýbat, a to pak maminka říká, že 

se jí děťátko v bříšku ozývá. Dutinka se zvětšuje, aby se tam děťátko vešlo a aby 

se mu nic nestalo. 

A potom, ale o hodně později, je už děťátko tak veliké, že může přijít na svět. 

Všechno je velmi dobře zařízeno, na konci té dutinky je chodbička, a tou 

chodbičkou se začne děťátko tlačit ven. Samo by to nedokázalo, tak mu maminka 

musí pomáhat a je to pro ni veliká práce. Aby na tu práci nebyla s děťátkem  

 



 

sama, odveze ji tatínek do porodnice. Tam se maminky ujme pan doktor nebo 

paní doktorka, sestřičky a společně jí pomáhají, aby se děťátko rychleji dostalo 

chodbičkou ven z bříška. 

A když je děťátko venku, pořádně se nadýchne a začne křičet, aby všichni, 

ale hlavně maminka, věděli, že už je na světě. A maminka si pěkně oddychne po 

té námaze a má velikou radost, když poprvé uvidí své děťátko, vždyť se na ně 

tolik těšila a tak dlouho je nosila ve svém bříšku. Maminka s děťátkem zůstanou 

pak ještě několik dní v porodnici. Maminka si trochu odpočine a děťátko se tam 

naučí pít maminčino mlíčko. 
A pak si pro ně přijede tatínek a jedou všichni spolu domů. 

Tak vidíš, takhle ses narodila doopravdy, a není to žádná pohádka.” 

„Hm,” povídala holčička, „ale stejně se to dá poslouchat jako pěkná pohádka.” 

„Já si to taky myslím,” řekla maminka a pomohla holčičce zavázat 

tkaničku u boty, aby si mohla jít hrát s dětmi na písek. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

CO MÁM DNES NA PRÁCI ? 

MÁM RÁD SVOJI MAMINKU A DNES SE O NI 

BUDU STARAT: 
 

 RÁNO JI POMOHU SE SNÍDANÍ 

 USTELU SI SVOJI POSTÝLKU, SLOŽÍM 

PYŽÁMKO 

 URČITE SE NA MAMINKU BUDU CELÝ DEN 

SMÁT 

 A CO NÁDOBÍ Z MYČKY? TO BUDE DNES 

MOJE  PRÁCE 

 MAMKA MÁ HEZKÉ VLÁSKY, ZKUSÍM JÍ JE 

UČESAT 

 POHLADÍM JI, O VŠE POŽÁDÁM, VÍM JAKÉ JE 

KOUZELNÉ SLŮVKO - PROSÍM A DĚKUJI 

 DÁM JÍ VELKOU, SLADKOU PUSU 

 NATRHÁM JÍ KVĚTINY NA LOUCE NEBO 

ZAHRÁDCE 

 ZASADÍME SPOLU KYTIČKU NEBO 

ŘEDKVIČKU 

 DNES VEČER JI BUDU VYPRÁVĚT 

POHÁDKU JÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rodina a přátelé 

Family and Friends 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sestra 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


